
 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 SSS19I067X  

Código Expediente 
 DIP/2025/105  

Fecha del Documento 
 24-10-25 13:38  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    6D03     732P     6K4U     715C     0SDG 
 

²6D03732P6K4U715C0SDG3» 
²6D03732P6K4U715C0SDG3» 

Departamento 
Servicios Sociales  

16

 “PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, COMO PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA EN LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA, TURNO LIBRE Y TURNO DE DISCAPACIDAD, EN LA CATEGORÍA 

DE TÉCNICO MEDIO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN.” 
 

NOTAS DEFINITIVAS DEL PRIMER EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO, DECLARACIÓN DE APROBADOS Y 
CONVOCATORIA DEL SEGUNDO EJERCICIO, TEÓRICO. 

 
El Tribunal constituido para la selección de cinco plazas de Técnico Medio de Administración 

General, por el procedimiento de oposición libre, en la Diputación de Palencia, en reunión celebrada el 
día 22 de octubre de 2025, adoptó los siguientes ACUERDOS: 

 
PRIMERO. - Desestimar las reclamaciones formuladas contra las preguntas del cuestionario del 

primer ejercicio, tipo test, del proceso selectivo por Dª. María Luisa Fernández Ortega contra las preguntas 
números 12, 40 y 50; por Dª. María del Camino López Porrero contra la pregunta número 33; por Dª. Isabel 
Estrella Condes Valbuena contra la pregunta número 40; por Dª. Jimena del Carmen Muñoz Casado contra 
la pregunta número 12; por D. Jorge Burgos de la Torre contra las preguntas números 12, 14 y 50 y por D. 
Víctor Manuel Tascón Reoyo contra la pregunta número 22, conforme a las consideraciones acordadas 
por el Tribunal y que constan en el acta correspondiente. 

 
Los motivos de la desestimación serán notificados individualmente a las personas que han 

formulado la reclamación. 
 
SEGUNDO. – Estimar, conforme a las consideraciones acordadas por el Tribunal y que constan en 

el acta correspondiente, las reclamaciones formuladas por Dª. María Luisa Fernández Ortega y D. Jorge 
Burgos de la Torre contra la pregunta número 1 del cuestionario, por cuanto que ninguna de las respuestas 
sería correcta al referir el enunciado “una décima parte de los miembros de cada una de las Cámaras” en 
lugar de “una décima parte de los miembros de cualesquiera de las Cámaras”; por Dª. María Luisa 
Fernández Ortega y Dª. María del Camino López Porrero contra la pregunta número 9 del cuestionario, 
por cuanto que el artículo 23.2 no especifica los principios exactos a que debe ajustarse el derecho a 
participar en los asuntos públicos, pudiendo entenderse que varias opciones son parcialmente correctas 

Asunto 
Acuerdo Tribunal 22.10.2025. Notas definitivas primer 
ejercicio, aprobados y convocatoria segundo ejercicio.  

Negociado destinatario 
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o relacionadas con la Constitución en general; y por Dª. Jimena del Carmen Muñoz Casado contra la 
pregunta número 5 del cuestionario, por cuanto que, existiendo dos actos regios que son refrendados por 
el Presidente del Congreso de los Diputados, existirían dos respuestas correctas, la a) y la b), anulando las 
preguntas números 1, 5 y 9 del examen tipo test y sustituyéndolas por las preguntas de reserva números 
1, 2 y 3 y realizar una nueva corrección de los exámenes teniendo en cuenta esta circunstancia.  
 

TERCERO. – Tras la corrección realizada conforme al apartado anterior, otorgar las puntuaciones 
definitivas sobre 10 puntos, relativas al primer ejercicio, tipo test, correspondientes al TURNO LIBRE que, 
por orden alfabético, se relacionan a continuación: 

 
DNI Apellidos y nombre Nota Turno 

***4167** VICENTE TOMAS, ANA MARIA 3,146 L 
***7879** VITORIA PALOMO, MARIA EUGENIA 3,874 L 
***6227** ABAD HARILLO, JOSE ANTONIO 5,610 L 
***4673** AGUADO MUÑOZ, MERCEDES VERA 2,812 L 
***0827** ALONSO CASERO, PAULA 3,142 L 
***8025** ALONSO COLLAZOS, ELVIRA 2,676 L 
***0994** ALONSO EUSTAQUIO, PAULA 3,806 L 
***7554** ALONSO GALLEGO ELENA MARIA 0,550 L 
***3535** ALVAREZ ALONSO, ANA BELEN  3,880 L 
***0843** ALVAREZ GONZALEZ, DANIEL 4,876 L 
***3001** ALVAREZ GUTIERREZ, ANA MARIA 2,412 L 
***5575** ALVAREZ TOUCHARD ALMODOVAR LUIS 6,940 L 
***3929** BACIERO GONZALEZ, OSCAR 5,608 L 
***4340** BARRIENTOS FERNANDEZ, LAURA 3,808 L 
***4985** BURGOS DE LA TORRE, JORGE 5,006 L 
***0501** CABANILLAS DIEZ, CLARA 3,874 L 
***8961** CABEZON SANTA ANA, EVA 3,210 L 
***1853** CABEZON SETIEN, MARIA ESTIBALIZ 2,552 L 
***6078** CAMINERO RUIZ, NIEVES 3,606 L 
***9919** CARCELEN GALLO, CRISTINA  5,208 L 
***3779** CASTRO ALONSO MARIANA  2,086 L 
***5736** COLMENARES MARCOS, MARIA DEL VALLE 3,882 L 
***3856** CONDES VALBUENA, ISABEL ESTRELLA 6,604 L 
***0579** CORRAL RUIZ, LUCIA 4,738 L 
***6527** CRESPO CASTELLANOS, LAURA 7,338 L 
***6423** CUESTA SANCHEZ, CARMEN 3,746 L 
***6064** DIEZ CALLE, RODRIGO 6,008 L 
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***7469** DIEZ CALVO, DAVID 5,342 L 
***0457** DIEZ DELGADO, JUAN 5,274 L 
***6687** DIEZ HERRAN, MARIA LORENA 1,812 L 
***3743** ESTEBANEZ GUTIERREZ, JORGE 2,946 L 
***8169** EUGENIA DIEZ, MARTA 5,142 L 
***5176** FERNANDEZ ALEGRE, NOELIA 7,138 L 
***4138** FERNANDEZ LOPEZ, HUGO DANIEL 5,210 L 
***2065** FERNANDEZ ORTEGA, MARIA LUISA 5,804 L 
***9476** FERNANDEZ PUERTAS, MARIA DEL MAR 2,880 L 
***4042** FRANCISCO IGLESIAS, ALEJANDRO 5,478 L 
***8428** FRESCO SIMON, MARIA YOLANDA 3,738 L 
***5837** GARCIA CARRANCIO, DIEGO 2,950 L 
***1006** GARCIA GARRIDO, MARIA ARANZAZU 2,484 L 
***6598** GARCIA LUENGO, MARIA DEL ROSARIO 6,604 L 
***4914** GONZALEZ FRECHOSO, ANGELA 5,472 L 
***0359** GONZALEZ OGAYAR, LUCIA 5,540 L 
***5171** GUERRERO SOBRINO, MARIA ESTHER 1,874 L 
***0429** GUIJAS GENTO, JORGE 5,076 L 
***8792** HERNANDEZ ROMON, CESAR 3,084 L 
***4116** LASO LOPEZ, JAVIER 4,408 L 
***0385** LOPEZ PORRERO, MARIA DEL CAMINO 4,940 L 
***2411** LORENZO GARCIA, CAROLINA 1,420 L 
***2367** LOZANO LAIZ, INES 6,006 L 
***8335** MALDONADO MARCOS, INES 6,138 L 
***5413** MANRIQUE ABAD, MARIA 1,414 L 
***5096** MARTIN MIGUEL, MARIA 3,146 L 
***0074** MARTIN SANCHEZ, ALEJANDRO 1,880 L 
***4483** MARTINEZ DELGADO, MIRIAM 7,272 L 
***1760** MENA SEVILLA, AMANDA 3,810 L 
***0410** MERINO FERNANDEZ, VANESA 3,274 L 
***0428** MODROÑO ALONSO, ESTHER 3,742 L 
***2014** MONTERO TOQUERO, MARÍA  5,676 L 
***8509** MORENTE MONTSERRAT, CRISTINA 5,338 L 
***6944** MUÑOZ CASADO, JIMENA DEL CARMEN 4,608 L 
***6283** PAJARES FERNANDEZ, LETICIA 4,942 L 
***4937** PARIENTE JUNQUERA, ELENA 4,604 L 
***7369** PASCUAL GIL, ANGELA 4,944 L 
***3473** PATUS FERNANDEZ, BEATRIZ 6,940 L 
***3473** PATUS FERNANDEZ, CRISTINA 5,008 L 
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***3140** PEDRÓN ALFONSO, JUAN MANUEL 5,606 L 
***6354** PELAEZ RODEA, MARIA DEL PILAR 3,612 L 
***0684** PEREZ DOMINGUEZ, GEMA 5,210 L 
***4417** PEREZ GARCIA, SORAYA  5,074 L 
***5666** PEREZ GONZALEZ, PILAR 6,472 L 
***4970** PEREZ POLANCO, SERGIO  5,544 L 
***2839** PRIETO MARTIN, MONICA 3,878 L 
***7884** RAMOS GARCIA, ARITZ 3,946 L 
***7736** RAMOS VICENTE, ELIA 6,870 L 
***4209** REBOLLO PEREZ, MARIA FELICIDAD 4,406 L 
***1532** RENILLA REYERO, MARTA MARIA 5,204 L 
***6710** RIOS CAPILLA, SHEILA 0,486 L 
***3059** RIOS MODINO, LAURA 8,736 L 
***0795** RODRIGUEZ LOPEZ, MONTSERRAT 4,008 L 
***8563** RODRIGUEZ MAGAZ, SUSANA 4,146 L 
***5936** RODRIGUEZ VEGA, NURIA ISABEL 2,214 L 
***5744** ROIG ROSELLO, CARLOS 4,742 L 
***6544** RUIZ CARRERA, ALEJANDRO 6,076 L 
***7093** RUIZ GARCIA, MARIA 1,746 L 
***4171** RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM 3,880 L 
***9910** SANCHEZ GARCIA, CARMEN 4,408 L 
***5905** SANCHEZ MELGAR, REBECA 3,144 L 
***3014** SANCHEZ MIRON, BEATRIZ 5,740 L 
***2809** SANTOS ROMERO, ANA ISABEL 0,750 L 
***4942** SUAREZ CUESTA, ROSA ANA 4,608 L 
***4889** TASCON REOYO, VICTOR MANUEL 4,878 L 

 
CUARTO. - Otorgar las puntuaciones definitivas sobre 10 puntos, relativas al primer ejercicio, tipo 

test, correspondientes al TURNO DE DISCAPACIDAD que, por orden alfabético, se relacionan a 
continuación: 

 
DNI Apellidos y nombre Nota Turno 

***7408** VIDRIALES DELGADO, ROSA MARIA 5,744 D 
***4180** ESPINA FRECHILLA, ANA 4,808 D 
***6785** FONSECA CENTENO, IVAN 5,478 D 
***7027** MENDOZA ALONSO, MARCELO 5,940 D 
***3896** NAVARRO GILA. MAITE 4,476 D 
***9302** PUEBLA ARGANDOÑA, MARIANO 2,286 D 
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QUINTO. – Conforme a lo establecido en el apartado 2.A) de la Base Séptima que rige la presente 
Convocatoria, declarar aprobados a los aspirantes que se relacionan a continuación por orden de 
puntuación por haber obtenido una puntuación mínima de 5 puntos: 

DNI Apellidos y nombre Nota Turno 
***3059** RIOS MODINO, LAURA 8,736 L 
***6527** CRESPO CASTELLANOS, LAURA 7,338 L 
***4483** MARTINEZ DELGADO, MIRIAM 7,272 L 
***5176** FERNANDEZ ALEGRE, NOELIA 7,138 L 
***5575** ALVAREZ TOUCHARD ALMODOVAR LUIS 6,940 L 
***3473** PATUS FERNANDEZ, BEATRIZ 6,940 L 
***7736** RAMOS VICENTE, ELIA 6,870 L 
***3856** CONDES VALBUENA, ISABEL ESTRELLA 6,604 L 
***6598** GARCIA LUENGO, MARIA DEL ROSARIO 6,604 L 
***5666** PEREZ GONZALEZ, PILAR 6,472 L 
***8335** MALDONADO MARCOS, INES 6,138 L 
***6544** RUIZ CARRERA, ALEJANDRO 6,076 L 
***6064** DIEZ CALLE, RODRIGO 6,008 L 
***2367** LOZANO LAIZ, INES 6,006 L 
***7027** MENDOZA ALONSO, MARCELO 5,940 D 
***2065** FERNANDEZ ORTEGA, MARIA LUISA 5,804 L 
***7408** VIDRIALES DELGADO, ROSA MARIA 5,744 D 
***3014** SANCHEZ MIRON, BEATRIZ 5,740 L 
***2014** MONTERO TOQUERO, MARÍA  5,676 L 
***6227** ABAD HARILLO, JOSE ANTONIO 5,610 L 
***3929** BACIERO GONZALEZ, OSCAR 5,608 L 
***3140** PEDRÓN ALFONSO, JUAN MANUEL 5,606 L 
***4970** PEREZ POLANCO, SERGIO  5,544 L 
***0359** GONZALEZ OGAYAR, LUCIA 5,540 L 
***6785** FONSECA CENTENO, IVAN 5,478 D 
***4042** FRANCISCO IGLESIAS, ALEJANDRO 5,478 L 
***4914** GONZALEZ FRECHOSO, ANGELA 5,472 L 
***7469** DIEZ CALVO, DAVID 5,342 L 
***8509** MORENTE MONTSERRAT, CRISTINA 5,338 L 
***0457** DIEZ DELGADO, JUAN 5,274 L 
***4138** FERNANDEZ LOPEZ, HUGO DANIEL 5,210 L 
***0684** PEREZ DOMINGUEZ, GEMA 5,210 L 
***9919** CARCELEN GALLO, CRISTINA  5,208 L 
***1532** RENILLA REYERO, MARTA MARIA 5,204 L 
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***8169** EUGENIA DIEZ, MARTA 5,142 L 
***0429** GUIJAS GENTO, JORGE 5,076 L 
***4417** PEREZ GARCIA, SORAYA  5,074 L 
***3473** PATUS FERNANDEZ, CRISTINA 5,008 L 
***4985** BURGOS DE LA TORRE, JORGE 5,006 L 

 
SEXTO. – Convocar a los aspirantes declarados aprobados a la realización del segundo ejercicio del 

proceso selectivo, de carácter teórico, que tendrá lugar el día 7 de noviembre de 2025 a las 9.00 horas, 
en la Escuela Universitaria de Enfermería “Dr. Dacio Crespo”, sita en Avenida San Telmo, s/n, de Palencia 
capital, debiendo comparecer provistos de DNI y bolígrafo azul o negro. 

 
SÉPTIMO. – Hacer pública la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 

y en la página Web de la Diputación Provincial de Palencia. 
 
 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, puede formularse Recurso de Alzada ante la Sra. Presidenta de 

esta Diputación, en el plazo de un mes contado a partir del siguiente a su publicación en los medios señalados, conforme a lo establecido en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, reguladora del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
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